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I Politiko - Juridike.   

I-422 Vendim, listë etj, mbi vrasjet, faljet etj. 04.13.1921 - 
01.02.1923 

33 

I-794 Vendime të Këshillit të Ministrave. 01.06.1923 - 
12.30.1923 

178 

I-467 Vendim mbi suprimimin e Drejtorisë së Përgjithshme 
të Policisë. 

12.26.1922 - 
11.03.1923 

2 

I-470 Vendim dhe korrespondencë mbi krijmin e bashkive 
në disa qendra. 

01.10.1922 - 
02.25.1923 

14 

I-471 Ligj mbi avokaturën si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

01.04.1922 - 
03.26.1923 

47 

I-476 Njoftim mbi mbledhjen e Parlamentit dhe thirrjen e 
Kabinetit në Parlament. 

01.11.1922 - 
01.01.1923 

7 

I-484 Kërkesa për t'u emëruar në punë. 01.18.1922 - 
07.20.1923 

4 

I-492 Korrespondencë e Kryeministrisë me  Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi telegramin e shoqërisë së 
grave " Rilindja " në Korçë me të cilën kërkohet 
aprovimi i Shqipërisë (telegrami mungon). 

03.27.1923 1 

I-493 Qarkore etj, mbi lëvizjen antiqeveritare të Bajram 
Currit e Hasan Prishtinës dhe masat qeveritare 
kundër tyre. 

01.07.1923 - 
01.12.1923 

9 

I-494 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi kryengritjen e Dukagjinit. 

12.23.1923 - 
12.25.1923 

4 

I-495 Telegrame dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Luftës dhe Kryeministrinë mbi masat e marra nga 
qeveria në lidhje me situatën politike që u krijua 
mbas kryengritjes së janarit dhe mbi vdekjen e 
Majorit Prenk Janku, kamandant i operacionit. 

02.14.1923 - 
07.18.1923 

21 

I-496 Vendim i Kryeministrisë mbi padrejtësitë që i bëhen 
Qeverisë Shqiptare për përcaktimin e kufijve të 
Shqipërisë. 

10.30.1923 2 

I-497 Korrespondencë e Ministrisë së Luftës me Ministrinë 
e Punëve të Jashtme mbi caktimin e kufirit të ri 
Dibër-Lin. 

01.13.1923 - 
12.04.1923 

28 

I-499 Vendime, lutje etj si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë etj, mbi hetimet 
për personat e ndryshëm. 

01.09.1923 - 
12.11.1923 

166 

I-500 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrisë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë mbi 
arratisjen e personave dhe familjeve të tyre si dhe 
marrje masash kundrejt tyre. 

12.18.1922 - 
09.30.1923 

14 

I-502 Projektligj, lutje telegrafike si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë 
e Punëve të Brendshme, Kryesinë e Parlamentit mbi 
të burgosurit të dënuar për faje ordinere dhe faljen e 
dënimit. 

01.31.1922 - 
12.22.1923 

146 
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I-503 Projektligj, lutje, lista dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë 
e Punëve të Brendshme dhe Kryesinë e Parlamentit 
mbi faljet e të dënuarve politikë. 

02.28.1922 - 
11.19.1923 

68 

I-504 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi të burgosurit që ndodhen jashtë 
shtetit. 

03.03.1923 - 
05.11.1923 

4 

I-505 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi rregullimin e ushqimit për 
të burgosurit. 

09.20.1923 - 
09.26.1923 

2 

I-506 Ligje për përdorimin e të burgosurve në punë botore. 01.26.1922 - 
01.21.1923 

4 

I-509 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 
e Ministrisë së Luftës me Kryeministrinë mbi masat e 
marra për mbrojtjen e Qeverisë e të Kuvendit 
Kushtetues. 

12.06.1923 2 

I-510 Lutje e disa personave dhe korrespondencë mbi 
ngritjen e padive në gjyqe të prefekturave dhe të 
nënprefekturave. 

01.12.1923 - 
12.21.1923 

31 

I-511 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi qetësinë e prefekturave 
dhe nënprefekturave. 

03.21.1923 - 
08.25.1923 

5 

I-512 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi besën e lidhur në Pesë 
Bajrakët e Mirditës. 

05.07.1923 - 
05.24.1923 

2 

I-513 Letër e një personi drejtuar Kryeministrisë ku vë në 
dukje të metat që ka Qeveria duke thënë se gazeta 
shqiptare " Dielli " në Amerikë kritikon Qeverinë dhe 
nëpunësit për dallaveret që bëjnë. 

01.12.1923 2 

I-514 Telegram i Kryeministrisë drejtuar prefekturave 
Korçë, Gjirokastër, Berat e Vlorë mbi mbrojtjen e 
minoritetit grek nga Qeveria Greke dhe mbi heqjen 
dorë nga ana e saj nga provincat shqiptare Korçë dhe 
Gjirokastër. 

02.26.1923 1 

I-515 Telegram nga Prefektura e Vlorës dërguar 
Kryeministrisë mbi një demarsh ndaj kthimit të 
italianëve në Vlorë. 

02.13.1923 4 

I-516 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi mbledhjen e armëve në 
Prefkturën e Dibrës dhe Nënprefekturën e Skraparit. 

01.03.1923 - 
04.11.1923 

9 

I-517 Njoftim i Ministrisë së Arsimit mbi takimin e 
studentëve me drejtorin e shtypit Terenc Toçi i cili në 
një artikull i qorton për sjelljet. 

08.01.1923 - 
10.05.1923 

12 
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I-518 Vendim i Kryeministrisë mbi ndalimin e hyrjes në 
Shqipëri të fletoreve: " Purteka ", "Kombi në rrezik", " 
Dielli ", " Shqiptari i Amerikës " në artikuj e të cilëve 
u bëhet thirrje popullit shqiptar për kryengritje për të 
rrëzuar Qeverinë. 

01.14.1923 - 
08.02.1923 

23 

I-519 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi marrëdhëniet politike të 
Shqipërisë me shtetet e tjera. 

04.14.1923 - 
11.06.1923 

13 

I-520 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi rekrutët që arratisen nga 
Greqia në Shqipëri dhe instalimi i tyre në vend të 
përshtatshëm si dhe një raport i Prefekturës së Korçës 
mbi situacionin në Greqi. 

01.29.1923 - 
07.29.1923 

6 

I-521 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi të ftuarit e Qeverisë Shqiptare 
në Kongresin e  "Unionit Postal Universale " në 
Stokolm. 

11.28.1923 - 
12.20.1923 

2 

I-522 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi dokumentet e aktet e 
Konferencës së Londrës dhe protokollin e Florences. 

04.06.1923 - 
04.12.1923 

2 

I-523 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi përkthimin e konventave të 
organizatës ndërkombëtare. 

12.13.1922 - 
03.22.1923 

4 

I-524 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Punëve të 
Jashtme mbi vizitën e Konsullit Italian Reuf Ficos dhe 
mbi zinë e popullit të Vlorës për vrasjen e Gjenaral 
Telinit me shokë. 

08.03.1923 - 
10.13.1923 

14 

I-525 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi nxjerrjen jashtë kufirit 
italianët që banojnë në Vlorë. 

02.07.1923 - 
03.05.1923 

3 

I-526 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi dhënie leje për mbajtje 
armësh Konsullatës Jugosllave. 

03.28.1923 - 
05.02.1923 

4 

I-527 Raport dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Luftës mbi cënimin në kufirin tonë jugor 
nga grekët. 

06.04.1923 - 
11.13.1923 

8 

I-528 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës mbi shkelësit e kufirit tonë nga serbët. 

02.27.1923 - 
11.12.1923 

27 

I-529 Telegrame  dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Luftës mbi maxharet që dorëzohen në 
kufirin shqiptar nga patrulla serbe. 

07.02.1923 - 
08.09.1923 

8 

I-531 Ligje autorizuese mbi zbatimin e dekretligjeve dhe 
projektligjeve. 

01.07.1923 - 
06.05.1923 

10 

I-532 Ligje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Drejtësisë, Këshillin e Naltë të Shtetit 
mbi disa ndryshime të ligjeve për çështje 
ndëshkimore dhe civile. 

01.13.1923 - 
11.06.1923 

57 
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I-533 Korrespondencë e Kryeministrisë mbi ligjin e 
organikës së Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

01.30.1923 - 
02.08.1923 

64 

I-534 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës mbi ligjin e organikës së Gjindarmarisë. 

01.10.1923 - 
05.28.1923 

33 

I-535 Shtojcë mbi ligjin e lidhjeve civile të bëra me akte 
private ose noteriale. 

03.18.1923 - 
06.09.1923 

9 

I-538 Raport i Këshillit të Ministrave mbi riorganizimin e 
zyrave të qarqeve të Ministrisë së Financave. 

11.30.1923 22 

I-539 Qarkore drejtuar gjithë ministrive dhe drejtorëve të 
përgjithshëm mbi suprimimin e Kryedrejtorisë së 
Doganave dhe Monopoleve. 

02.03.1923 - 
02.07.1923 

2 

I-540 Projektligj mbi administrimin qendror të Ministrisë 
së Arsimit. 

01.31.1923 3 

I-541 Ligje, projektligje dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Drejtësisë dhe 
Këshillin e Shtetit mbi organizimin dhe kompetencat 
e Ministrisë së Drejtësisë dhe gjykatave. 

01.22.1923 - 
09.11.1923 

35 

I-542 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Parlamentit mbi thirrjen e Kabinetit dhe ministrave 
në Parlament. 

04.16.1923 - 
09.23.1923 

7 

I-543 Kërkesë e tregtarëve të Shkodrës për ngritjen e një 
gjygji për lehtësimin e punëve të tyre. 

07.23.1923 - 
08.08.1923 

3 

I-544 Ligje, dekretligje, deklarata etj si dhe korrespondenca 
përkatëse mbi zgjedhjet e pushtetit qendror dhe 
lokal. 

01.14.1923 - 
11.07.1923 

200 

I-545 Lutje e disa personave drejtuar Kryeministrisë ku 
kërkojnë lirimin e disa që janë burgosur për çështje 
votash. 

02.24.1923 - 
12.02.1923 

3 

I-547 Lutje e disa personave të cilët janë të pakënaqur nga 
nëpunësit e prefekturave dhe nënprefekturave. 

01.15.1923 - 
12.17.1923 

57 

I-548 Dekret i Kryeministrisë mbi krijimin e një kursi 
praktik drejtësie në Tiranë dhe mbi mënyrën e 
administrimit dhe vazhdimit të tij. 

07.02.1923 7 

I-549 Vendim, lutje etj si dhe korrespondencë mbi 
emërime, pushime, transferime etj të personelit 
vartës të Kryeministrisë. 

02.05.1923 - 
11.29.1923 

9 

I-551 Vendime, lutje të personeve të ndryshëm etj si dhe 
korrespondencë e Ministrisë së Drejtesisë mbi 
emërime, pushime, transferime etj të personelit 
vartës të Ministrisë së Drejtësisë. 

11.06.1922 - 
12.18.1923 

355 

I-552 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë mbi 
emërime, pushime, transferime dhe keqsjellje të 
personelit të Komandës së Përgjithshme të 
Gjindarmërisë. 

07.17.1923 - 
12.22.1923 

14 
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I-553 Lutje të personeve të ndryshëm si dhe 
korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Brendshme 
mbi emërime, pushime, transferime e keqsjellje të 
nëpunësve të prefekturave, nënprefekturave, 
komunave etj. 

01.09.1923 - 
07.02.1923 

200 

I-554 Projektligj mbi ndalimin e emigracionit me gjithë 
familje. 

11.12.1922 - 
09.12.1923 

11 

I-555 Lutje e emigrantëve drejtuar Ministrisë së Punëve të 
Brendshme të cilët kërkojnë ndihmë sepse vuajnë 
ekonomikisht. 

01.08.1923 - 
07.21.1923 

12 

I-558 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi trajtimin e keq 
të popullit çam nga Qeveria Greke dhe çrrënjosja e tij. 

09.04.1923 - 
12.06.1923 

14 

I-559 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi Konferencën e Emigrantëve 
mbajtur në Romë. 

07.01.1923 6 

I-1891 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Brendshme drejtuar 
Kryeministrisë, ku jepen shpjegime mbi një raport të 
Prefekturës së Kosovës, mbi dëshpërimin e popullit 
të malësisë për pushtimin e zonës neutrale. 

04.18.1923 1 

I-1893 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Brendshme drejtuar 
Kryeministrisë, ku e vë në dijeni për përsëritjen e 
besës në Malësinë e Kosovës. 

01.03.1923 1 

I-1894 Ligj, rregullore dhe korrespondencë mbi krijimin dhe 
funksionimin e disa institucioneve (laboratorit kimik, 
zyrës së tregëtisë-industrie, shkollës së marinës dhe 
pacjendës). 

01.03.1923 - 
07.31.1923 

37 

I-1895 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kombëtar, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi hapjen e 
parlamentit dhe fjalimet që do të mbahen. 

01.08.1923 - 
08.31.1923 

8 

I-1896 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi shpërblimin e deputetëve të zgjedhur 
në parlament. 

02.13.1923 - 
12.27.1923 

8 

I-1897 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi mosndryshimin e emrit të 
shoqërisë së grave "Përlindja". 

03.23.1923 - 
03.27.1923 

2 

I-1898 Qarkore e Drejtorisë së Përgjithshme të PTT-së mbi 
ndalimin e hyrjes në tokën shqiptare të revistave të 
ndaluara. 

09.21.1923 1 

I-1899 Lutje e një personi drejtuar Ministrisë së Punëve të 
Brendshme ku kërkon autorizim për sjelljen e 
bujqëve italianë. 

02.27.1923 - 
03.07.1923 

5 

I-1900 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës dhe atë të Financave mbi dhënie kredie nga 
ana e financës për shtypjen e lëvizjes së marsit 1922. 

04.05.1923 - 
06.01.1923 

5 
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I-1901 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Luftës, mbi 
nisjen e Komisionit të Kufijve nga kufiri i Çamërisë 
dhe sigurimi i korrespondencës telegrafike për këtë 
kohë. 

11.06.1923 - 
11.09.1923 

2 

I-1902 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi problemin e padive. 

07.09.1923 - 
09.28.1923 

4 

I-1903 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi hapjen e një agjencie 
italiane për propagandimin e lajmeve mbi 
Shqipërinë. 

10.11.1923 - 
11.19.1923 

4 

I-1904 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi veprimet e ushtrisë serbe 
e greke në kufi. 

12.27.1922 - 
07.22.1923 

30 

I-1905 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 
Kryeministrisë, ku i bën të ditur ankimet e 
sekretariatit të Konferencës së Ambasadorëve për 
vonimin e pagesës së shumave që i detyron shteti 
ynë Komisionit të Kufijve. 

07.26.1923 - 
08.16.1923 

4 

I-1906 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Arsimit, mbi 
ndryshimin e qendrave të nënprefekturave dhe 
emrave të katundeve. 

01.08.1923 - 
09.02.1923 

17 

I-1907 Shkresë drejtuar Kryeministrisë mbi emërime 
konsujsh. 

06.08.1923 1 

I-1908 Ligj, vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Këshillin Kombëtar dhe Ministrinë e Financave 
mbi ndihmën që u duhet dhënë emigrantëve që do të 
instalohen në Shqipëri. 

02.26.1923 - 
08.05.1923 

20 

I-1910 Shtesë ligji për ndalimin e prurjeve dhe mbajtjen e 
armëve. 

02.05.1923 5 

I-1911 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive e 
drejtorive mbi detyrat e kuadrit në përgjithësi, 
korrektesën në detyrë etj. 

12.01.1923 - 
12.21.1923 

21 

I-2058 Deklaratë e Kryeministrit drejtuar popullit për 
përkrahjen e parimeve mbi zgjerimin e Statutit të 
Përkohshëm. 

11.16.1923 1 

I-2059 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi paraqitjen e listave të 
katundeve të djegura në qarqet e Prefekturës Kosovë 
e Durrës. (Listat mungojnë). 

04.19.1923 1 

I-2060 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi probleme të 
ndryshme kuadri (si emërime, pushime, transferime 
etj.) e probleme të ndryshme ekonomiko-financiare 
(pagim qeraje, shpenzimesh të ndryshme etj.). 

08.20.1923 - 
10.05.1923 

10 
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I-2061 Projektligje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Drejtësisë mbi kufizimin e dëfrimit në lokalet publike 
për t'i prerë hovin korrupsionit. 

03.26.1923 - 
10.21.1923 

10 

II Ushtria   

II-83 Ligje etj, mbi organizimin e gjykatave ushtarake. 03.05.1922 - 
08.02.1923 

63 

II-93 Përmbledhje, raport dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Luftës, mbi 
organizimin e ushtrisë. 

01.13.1923 - 
04.1923 

12 

II-94 Rregullore dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Luftës dhe Arsimit, mbi zbatimin 
bojskotimës në Shqipëri. 

12.20.1922 - 
01.14.1923 

6 

II-96 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi gjyqin e Major 
Veiz Sevranit. 

09.01.1923 - 
12.15.1923 

12 

II-97 Vendime, rregullore, shtojcë-ligjesh etj, mbi 
rekrutimin. 

01.04.1923 - 
11.29.1923 

84 

II-98 Vendim, lutje, si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Luftës, mbi marrjen 
dhe lirimin e rekrutëve. 

01.02.1923 - 
12.15.1923 

84 

II-99 Lutje etj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Luftës, mbi marrjen e mosmarrjn e 
personave nën armë. 

01.03.1923 - 
09.10.1923 

23 

II-100 Shtesë ligjesh, mbi ndalimin e armëmbrojtjes, 
armësjelljes më datë 7.2.1922. 

01.31.1923 - 
02.09.1923 

5 

II-101 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi një ndërtesë për shkollë të ushtrisë. 

10.04.1923 1 

II-102 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Luftës, Ministrisë së Drejtësisë, mbi 
prishjen e kontratave të ushqimit. 

03.25.1923 - 
04.19.1923 

4 

II-103 Korrespondencë e Kryeministrisë me komisionin për 
blerje të sendeve shtetërore, mbi sigurimin e 
nevojave të ushtrisë "Pionerë". 

01.26.1923 - 
04.12.1923 

9 

II-104 Korrespondenca të Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi pajisjen e ushtrisë me ushqime, 
veshmbathje, makinë etj. 

01.04.1923 - 
12.11.1923 

44 

II-105 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, mbi 
dëmet e shkaktuara nga luftrat. 

11.07.1922 - 
09.09.1923 

9 

II-106 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi një mbledhje ku do të bisedohet për 
çështje ushtarake. 

04.10.1923 - 
04.11.1923 

4 

II-107 Njoftime dhe korrespondenca të Kryeministrisë, mbi 
situacione të brendshme dhe të jashtme. 

03.08.1923 - 
06.23.1923 

8 

II-108 Projektligj, mbi krijimin e bandave muzikale për 
secilin regjiment ushtarak. 

01.27.1923 - 
09.24.1923 

10 



Numri 
i 
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

II-109 Njoftim i Ministrisë së Luftës, mbi dhurimin e një 
flamuri grupit II, nga Këshilli i Lartë. 

11.26.1923 - 
12.07.1923 

2 

II-111 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës dhe Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi të 
dërguarit në Francë të disa studentëve dhe oficerëve 
për studim. 

02.07.1923 - 
09.24.1923 

3 

II-112 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi një aeroplan anglez, i cili përshkon në 
qiellin shqiptar. 

09.19.1923 - 
09.23.1923 

3 

II-470 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Luftës dhe Ministrinë e Financave mbi 
furnizimin e ushtrisë dhe shpenzimet përkatëse. 

01.11.1923 - 
12.05.1923 

39 

II-492 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Luftës, mbi 
nevojat e duhura të Komandës Baonit Tirajor III. 

07.19.1923 - 
08.03.1923 

3 

III Ekonomi-Financë   

III-121 Korrespondencë, etj. mbi koncesionet për tharjen e 
kënetave. 

06.20.1921 - 
06.1923 

23 

III-231 Vendim, etj. mbi shkëmbimin e parave të kursit dhe 
valutave të huaja. 

01.18.1921 - 
02.19.1923 

13 

III-327 Promemorje, raport, marrëveshje etj. mbi koncesionet 
e vajgurit. 

06.17.1921 - 
10.03.1923 

185 

III-338 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Ministrinë e Bujqësisë mbi dhënie 
leje të Qani Dhishnicës për shfrytëtimin e gurores në 
Dishnicë (Korçë). 

12.23.1922 - 
01.02.1923 

2 

III-354 Ligj, vendime mbi ndreqje rrugësh dhe detyrimi i 
rrugës. 

01.18.1922 - 
01.23.1923 

60 

III-355 Vendim, korrespondencë etj. mbi formimin e 
batalionit për ndreqjen e mirëmbajtje rrugësh. 

04.10.1922 - 
06.11.1923 

40 

III-360 Korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
krijimin e odave të tregtisë. 

11.24.1922 - 
01.03.1923 

5 

III-366 Vendim mbi dhënie leje për shitjen e alkoolit në 
dyqane. 

12.20.1922 - 
01.23.1923 

2 

III-370 Ligj, vendim etj. mbi ndalimin e eksportit. 01.08.1922 - 
09.15.1923 

49 

III-374 Ligj, vendime, rregullore etj. mbi doganën. 01.03.1922 - 
01.03.1923 

391 

III-375 Vendime, rregullore e brendshme etj. mbi 
organizimin e degës së Postë Telegraf Telefonave. 

01.28.1922 - 
01.03.1923 

78 

III-376 Vendime, raport,  korrespondencë etj. mbi emërim, 
pushim dhe transferim të kuadrit të Postë Telegraf 
Tselefonave, si dhe një listë e Postë Telegraf 
Telefonave të vendit tonë me personat dhe rrogat 
përkatëse. 

11.17.1921 - 
01.26.1923 

240 

III-378 Korrespondencë mbi dhënie me qira të 6 
automobilave. 

07.08.1922 - 
01.20.1923 

7 
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III-397 Vendime etj. mbi hartimin e buxhetit vjetor e 
periodik, si dhe mbartje, transferim fondesh në 
buxhet. 

12.05.1922 - 
01.31.1923 

252 

III-398 Projektligj, ligj, vendime etj. mbi emërimin e huasë së 
brendshme shtetërore dhe huasë së jashtme. 

02.18.1922 - 
03.11.1923 

74 

III-
409/1 

Ligj. vendime etj. mbi rrogat, shpërblimet e dietat. 01.04.1922 - 
01.02.1923 

270 

III-424 Korrespondencë e Ministrisë së Financave me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi shpenzime 
për ndreqje automobilash dhe gazesh. 

05.18.1922 - 
01.03.1923 

21 

III-426 Vendime, korrespondencë etj.mbi shpenzimet për 
Postë Telegraf Telefonave. 

01.19.1922 - 
01.04.1923 

53 

III-431 Ligj, vendime etj. mbi qirat e ndërtesave dhe pagim 
qiraje. 

01.13.1922 - 
01.24.1923 

75 

III-432 Vendime, korrespondencë etj. mbi shpenzimet e bëra 
për mobilim, rregullim e pajisje zyrash. 

01.03.1922 - 
01.23.1923 

124 

III-434 Vendime, korrespondencë etj. mbi shpenzimet e bëra 
për pagim paradhëniesh. 

01.12.1922 - 
01.02.1923 

33 

III-444 Vendime, korrespondencë etj. mbi konflikte në lidhje 
me pronën. 

07.31.1922 - 
08.13.1923 

16 

III-447 Ligj, vendime, korrespondencë mbi konfiskimet. 06.29.1920 - 
10.08.1923 

92 

III-449 Vendime, relacion dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
gjendjen financiare të Shqipërisë. 

05.20.1923 - 
07.29.1923 

8 

III-450 Vendimi, ligj, lutje e disa personave, si dhe  
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme për sigurimin e ushqimit të 
vobektëve. 

01.11.1923 - 
12.22.1923 

30 

III-451 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi gjendjen e keqe të studentëve jashtë 
shtetit. 

01.31.1923 - 
06.16.1923 

9 

III-452 Korrespondencë  e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi konstruksionin në favor të shtetit tonë 
kundrejt koncesioneve nga ana e tij. 

03.08.1923 - 
03.10.1923 

3 

III-453 Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë mbi 
koncesionin e mineraleve.  (Jo e plotë). 

1923 1 

III-454 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi koncesionin e vajgurit. 

11.07.1922 - 
09.17.1923 

73 

III-455 Vendime, korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave mbi koncesionin e 
monopolizimin e lëkurëve. 

01.05.1923 - 
05.06.1923 

4 

III-456 Vendime, korrespondencë etj. e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi koncesionin e 
duhanit. 

01.09.1923 - 
10.11.1923 

12 

III-458 Vendime mbi koncesionin e punimit të çifliqeve të 
pasurisë së shtetit nga Leonarda Fabiano. 

02.15.1923 - 
06.28.1923 

14 
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III-459 Projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit mbi koncesionin e gërmimeve 
arkeologjike. 

03.22.1923 - 
12.31.1923 

68 

III-460 Ligj mbi koncesionin telegrafik midis Italisë dhe 
Shqipërisë më 4 dhjetor 1922 në Tiranë. 

01.11.1923 30 

III-461 Projektligj etj., si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme 
mbi shfrytëzimin e lëndëve pyjore. 

01.10.1923 - 
10.10.1923 

17 

III-462 Korrespondencë e Kryeministrinë me Ministrinë e 
Punëve Botore dhe Ministrinë e Bujqësië mbi 
mineralet e Shqipërisë. 

01.31.1923 - 
07.30.1923 

6 

III-465 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi të hapjen e filjalit të Bankës 
"Harvateska - Jugosllavenska - Albanska Banka" të 
Cetinës. 

01.16.1923 - 
08.26.1923 

5 

III-466 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 
Kryeministrisë mbi telegramin e Nacional City Bank, 
ku garanton me fuqi ligjore përfaqësuesit e shoqërisë 
"Standard Oil" të New Yorkut. 

04.20.1923 - 
04.28.1923 

2 

III-468 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi lidhje kontratash me 
specialitë të huaj. 

02.21.1923 - 
10.25.1923 

17 

III-469 Relacion dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore e Ministrinë e Bujqësisë 
për kërkimin e thëngjillit të Luftinjës (Tepelena). 

02.05.1923 - 
07.19.1923 

7 

III-470 Korrespondencë e Kryeministrisë mbi kontarën e 
lidhur ndërmjet Ministrisë së Punëve Botore dhe Iljaz 
Vrionit mbi ngritjen e një fabrike litari e spangoje në 
Durrës. 

04.04.1923 - 
08.10.1923 

13 

III-472 Projektligj mbi favorizimin e bujqësisë. 01.26.1923 - 
06.16.1923 

11 

III-473 Ligj mbi kontratat e bujqësisë. 05.30.1923 - 
06.23.1923 

3 

III-474 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi dëmet e tokave të 
Shkodrës nga uji. 

02.07.1923 - 
06.06.1923 

11 

III-475 Vendim mbi drejtorin e Shkollës Teknike Amerikane, 
i cili kërkon t'i jepet tokë për të ngritur një çiflig 
modern. 

12.15.1922 - 
01.13.1923 

4 

III-476 Njoftim i Ministrisë së Punëve Botore mbi zhvillimin 
dhe përmirësimin e gjendjes së bujqëve. 

06.26.1923 1 

III-477 Lutje e Ziso Karasinës drejtuar Kryeministrisë, 
Ahmet Zogut, mbi masat që duhet të marri për bujqit 
e Delvinës në mënyrë që të rregullojë jetesën e tyre. 

05.29.1923 4 

III-478 Telegrame drejtuar Ministrisë së Punëve të 
Brendshme mbi lënien e lirë të bujqëve për të 
mbledhur drithin në tokat përtej kufirit. 

10.12.1923 4 
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III-479 Projektligj mbi dorëzimin e fermës Lushnjë, shkollës 
bujqësore dhe fermës Selenicë (Vlorë). 

09.08.1923 - 
10.31.1923 

10 

III-481 Lutje, si dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi dhënien e së 
drejtës së kullotave. 

05.10.1923 - 
07.12.1923 

7 

III-482 Lutje, telegrame të personave, si dhe korrespondencë 
e Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi kullotën e Repesës. 

03.11.1923 - 
05.30.1923 

25 

III-483 Projektligj, si dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. mbi 
gjykimin e dëmeve midis kullotave në Prefekturën e 
Shkodrës. 

04.10.1923 - 
08.24.1923 

5 

III-484 Ligj i Ministrisë së Punëve Botore dhe Ministrisë së 
Bujqësisë mbi mbjelljen e detyrueshme të drurëve të 
frutshme dhe të pa frutshëm. 

03.11.1923 6 

III-485 Shtojcë e nenit 253 të Kodit Penal mbi masat kundër 
dëmtuesve të bimëve, të drurëve. 

05.28.1923 - 
06.05.1923 

4 

III-486 Ligji i pyjeve dhe i kullotave, si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

01.13.1923 - 
02.17.1923 

38 

III-487 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve Botore me 
Ministrinë e Bujqësisë mbi pyllin e Lulash Pepaj. 

01.13.1923 - 
02.10.1923 

3 

III-488 Vendime, korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore e Bujqësisë, Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi pyjet e Kastratit. 

01.05.1923 - 
04.24.1923 

5 

III-490 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore e Bujqësisë, etj. mbi të 
lënit të lirë për të prerë dhe në pyje. 

07.07.1923 - 
09.16.1923 

7 

III-491 Vendim dhe lutje e deputetëve Halid Rrojie, Patuk 
Saraçit mbi gjuetinë e peshkut. 

10.09.1923 - 
11.08.1923 

3 

III-492 Korrespondencë e Kryeministrisë me Zotin Erichon 
mbi emërimin e tij në vendet e huaja, si dhe lidhja e 
kontratës me Ministrinë e Financave për ngritjen e 
një shkolle bujqësie. 

01.23.1923 - 
06.17.1923 

25 

III-493 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Bujqësisë mbi analizimin e tokave 
shqiptare në Austri. 

02.01.1923 - 
02.17.1923 

2 

III-494 Rregullore mbi vënien në zbatim të ligjit të rrugëve. 02.23.1923 - 
03.17.1923 

13 

III-495 Vendime, qarkore, njoftime etj.,si dhe  
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Bujqësisë mbi ndërtimin, 
meremetimin dhe mirëmbajtje rrugësh, urash, 
ndërtesash, etj. 

01.05.1923 - 
12.17.1923 

89 

III-497 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi rindreqjen e shtëpive të 
djegura. 

04.18.1923 - 
11.07.1923 

2 

III-500 Statuti i formimit të shoqërisë "Arbëria" në Tiranë. 1923 9 
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III-501 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi formimin e shoqërisë " 
Bashkimi ". 

04.21.1923 - 
05.29.1923 

4 

III-502 Shkresë përcjellëse mbi dërgimin e një projektligji 
mbi shoqëritë e huaja që vijnë ose hapin degë agjente 
në Shqipëri. 

06.06.1923 1 

III-503 Lutje e  Xhuvana Rastaqit me shokë, të cilët nuk 
pranojnë të rindërtohen dyqanet e Vakëfit sepse nuk 
kanë vend për të ushtruar tregtinë e vet. 

09.04.1923 - 
09.11.1923 

6 

III-504 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi hanet e 
qytetit. 

03.26.1923 - 
06.22.1923 

14 

III-505 Disa nene të Ministrisë së Drejtësisë mbi 
përmirësimin e ligjit tregtar. 

02.12.1923 - 
03.26.1923 

5 

III-509 Lutje e Filip Krajës, i cili ankohet për disa të meta që 
shkaktojnë dëme në shitjen e peshkut. 

01.29.1923 - 
03.15.1923 

7 

III-510 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë - Telegrafave mbi shitjen e 
materialit telefonik. 

06.01.1923 - 
07.29.1923 

7 

III-511 Vendim mbi zënjen e personave të ndryshëm që 
bëjnë kontrabandë me korona, sermi, etj. 

01.11.1923 - 
03.13.1923 

16 

III-512 Vendime, korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi marrëdhëniet 
tregtare të Shqipërisë me shtetet e huaja. 

02.09.1923 - 
05.20.1923 

83 

III-513 Vendime, ligje, etj., si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
etj. mbi importimin e artikujve industrial e bujqësor. 

01.03.1923 - 
12.27.1923 

198 

III-516 Vendime etj., si  dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
çmimin e artikujve të importuar. 

02.27.1923 - 
10.05.1923 

23 

III-517 Ligj dhe korrespondenca përkatëse mbi tarifën 
doganore. 

01.07.1923 - 
10.10.1923 

108 

III-518 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Shëndetësisë mbi tarifën e barnave. 

08.14.1923 - 
08.24.1923 

3 

III-521 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi bisedën me të ngarkuarin me 
punë të Francës në Shqipëri, mbi rregullimin e disa 
lumenjve. 

06.25.1923 2 

III-522 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
projektprotokollin midis Shqipërisë dhe shtetit Serb, 
Kroat dhe Slloven mbi lundrimin në liqenin e 
Shkodrës dhe lumin e Bunës. 

06.10.1923 - 
09.04.1923 

8 

III-524 Lutje e Rexhep Berberit mbi përdorimin e pullave në 
kutitë e cigareve të markës " Stamboll ". 

06.05.1923 - 
06.16.1923 

4 

III-525 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mospërdorimin 
e pullave të shtetit, lutjeve të paraqitura Këshillave të 
Shën' Atit. 

03.31.1923 - 
04.21.1923 

5 
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III-527 Procesverbal mbi formimin e një komisioni për 
djegien e pullave të vjetra të monopolit. 

02.01.1923 - 
02.21.1923 

10 

III-528 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi çrregullimin postar. 

03.21.1923 - 
03.24.1923 

2 

III-529 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë - Telegrafave mbi shërbimin e 
mandatposteve në shtetin tonë. 

07.11.1923 - 
07.14.1923 

2 

III-530 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë - Telegrafave etj. mbi 
shërbimin telefonik. 

01.02.1923 - 
12.22.1923 

35 

III-531 Qarkore, si dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Drejtorinë e Përgjithshme të Postë - Telegrafave mbi 
instalimin e aparateve telefonikë. 

05.24.1923 - 
06.23.1923 

12 

III-532 Qarkore etj., si dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Drejtorinë e Përgjithshme të Postë - Telegrafave, 
Ministrinë e Drejtësisë etj. mbi korrespondencat 
telefonike. 

01.31.1923 - 
10.12.1923 

29 

III-533 Rregullore mbi ndihmat e zyrave telefonike. 05.16.1923 - 
06.25.1923 

3 

III-535 Korrespondenca të Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi marrëdhëniet postë - 
telegrafike të Shqipërisë me Italinë, Jugosllavinë, 
Amerikën, etj. 

01.02.1923 - 
07.17.1923 

73 

III-536 Korrespondenca të Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe Drejtorinë e Përgjithshme të 
Postë - Telegrafave mbi konvecionin postë - 
telegrafik midis Italisë dhe Shqipërisë. 

01.09.1923 - 
05.27.1923 

19 

III-538 Dispozita të brendshme të Drejtorisë së Thesarit. 1923 1 

III-539 Projektligj mbi administrimin e mbi kontabilitetet e 
përgjithshme të shtetit shqiptar. 

01.21.1923 - 
03.11.1923 

16 

III-541 Njoftime mbi paraqitjen e buxhetit konsumativ të 
vitit 1922 në sesionin parlamentar të shtatorit 1923. 

08.11.1923 - 
08.24.1923 

4 

III-544 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe të Brendshme mbi krijimin e 
Bankës Kombëtare. 

03.22.1923 - 
12.17.1923 

16 

III-546 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi rrumbullakimin e qindarkave për 
lehtësim regjistrimi. 

07.08.1923 2 

III-547 Njoftim mbi qarkullimin e liretave italiane. 12.22.1923 1 

III-548 Korrespondencë të Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi pranimin e koronave sermi nëpër 
arkat e shtetit. 

01.03.1923 - 
02.21.1923 

5 

III-549 Lutje, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave mbi huatë. 

02.15.1923 - 
08.11.1923 

9 

III-550 Ligj, rregullore të Ministrisë së Financave mbi të 
ardhurat. 

03.17.1923 - 
10.10.1923 

12 
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III-552 Projektligj mbi taksën kadastrore. 08.18.1923 - 
10.31.1923 

6 

III-553 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. mbi tokën, vergjinë, xhelepin. 

01.09.1923 - 
07.23.1923 

38 

III-554 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave etj. mbi të dhjetën. 

01.03.1923 - 
11.19.1923 

103 

III-555 Projektligj mbi mënyrën e taksimit të peshkut, 
gjuajtur jashtë ujrave shtetërore. 

05.26.1923 - 
08.21.1923 

7 

III-557 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi monopolizimin e letrave të cigareve. 

09.06.1923 1 

III-558 Komunikime, si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave etj. mbi 
gjobat. 

01.25.1923 - 
07.23.1923 

3 

III-559 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. mbi borxhet. 

01.20.1923 - 
10.28.1923 

29 

III-560 Lutje drejtuar Kryeministrisë mbi leje për ushtrim 
profesioni, si dhe korrespondenca përkatëse. 

04.14.1923 - 
04.23.1923 

4 

III-561 Vendim, lutje, si dhe korrespondenca përkatëse mbi 
pagimin e dëmeve që ju bënë gjatë operacionit të vitit 
1922 ( si e duhanit të Ramazan Jellës, etj.). 

01.05.1923 - 
08.20.1923 

12 

III-562 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi pagimin e krahvet të Zadrimës së 
humbur në Mirditë. 

04.25.1923 - 
05.16.1923 

6 

III-564 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Luftës, etj. mbi pensionet ushtarake. 

01.02.1923 - 
12.14.1923 

143 

III-565 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
shpenzimet për zjarre drite. 

06.08.1923 - 
06.16.1923 

5 

III-568 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
mbi lidhje kontrate për qira me nënshtetas të huaj. 

02.26.1923 - 
11.19.1923 

50 

III-570 Lutje personash dërguar Ministrisë së Financave mbi 
pagim rrogash. 

02.05.1923 - 
12.06.1923 

50 

III-571 Lutje etj., si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
mbi shtesë rrogash për persona të ndryshëm. 

01.17.1923 - 
10.12.1923 

13 

III-574 Vendime, lutje etj., si dhe korrespondenca të 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Ministrinë 
e Punëve të Brendshme, etj. mbi pensionet e 
nëpunësve civilë. 

01.10.1923 - 
12.15.1923 

67 

III-575 Vendime, lutje etj., si dhe korrespondenca të 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi lidhje 
pensioni të kryefamiljarëve të vdekur. 

11.19.1922 - 
12.12.1923 

25 

III-576 Lutje, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. mbi lidhje 
pensioni për familjet e dëshmorëve. 

05.01.1923 - 
07.31.1923 

5 
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III-577 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës mbi caktimin e rrogës pension për familjen e 
Nikolla Besich, nënshtetas italian. 

06.24.1923 1 

III-578 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave etj. mbi dhënie 
shpërblimesh. 

12.28.1922 - 
12.06.1923 

57 

III-579 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave, Ministrinë e Drejtësisë, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. mbi hapje dhe 
dhënie kredie. 

12.29.1922 - 
10.11.1923 

78 

III-580 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shpenzime 
nga fonde të fshehta. 

02.16.1923 - 
07.12.1923 

11 

III-581 Lutje e disa personave dërguar Ministrisë së Punëve 
të Brendshme mbi pagimin e të drejtave të tyre. 

01.02.1923 - 
06.16.1923 

44 

III-582 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi llogaritë e federatës "Atdheu". 

01.27.1923 4 

III-583 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi likuidim llogarish. 

10.18.1923 - 
11.24.1923 

4 

III-584 Qarkore mbi shtyrjen e afatit të pagesave të penguar 
që në vitin 1922. 

05.31.1923 - 
06.07.1923 

2 

III-585 Lutje e Velo Xhikos drejtuar Ministrisë së Financave, 
i cili hyp zbritjen e vlerës së caktuar të shtëpisë së tij. 

05.28.1923 1 

III-586 Projektligj mbi këshillat shkollore dhe mbi 
shpenzimet e rregullimet e tyre. 

05.08.1923 - 
05.28.1923 

2 

III-587 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi të hollat që dërgohen jashtë 
shtetit dhe mbi shpenzimet për bursistat. 

03.22.1923 - 
05.06.1923 

2 

III-588 Vendime, si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave mbi shpenzimet për 
shtypshkrimet e Parlamentit. 

01.10.1923 - 
12.03.1923 

17 

III-589 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi shpenzimet mjekësore. 

06.11.1923 - 
06.17.1923 

2 

III-590 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mbajtjen e një 
rezerve në arkën e përgjithshme të financave për 
nevojat urgjente. 

06.05.1923 - 
06.09.1923 

2 

III-591 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
mënyrën e garantimit të të hollave të ndihmës 
"Shoqëria Bamirëse". 

03.18.1923 - 
04.10.1923 

5 

III-592 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi administrimin e pasurive shtetërore. 

02.09.1923 - 
06.20.1923 

4 

III-593 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Bujqësisë mbi administrimin e 
çifligut të Lushnjës si pasuri e shtetit nga shkolla 
bujqësore. 

05.16.1923 - 
05.25.1923 

2 
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III-594 Vendim etj., si dhe korrespondenca përkatëse mbi 
testamentin e Ali Agjan Elbasanit për dhënien e të 
gjithë pasurisë së tij arsimit kombëtar. 

06.20.1922 - 
01.09.1923 

11 

III-595 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Bujqësisë etj. mbi mënyrën e 
veprimit për privatizimin e pyllit të Rrjollit. 

01.04.1923 - 
02.05.1923 

3 

III-597 Ligj mbi mohimin e neneve 1,4, 5,  të ligjit mbi lidhjet 
(akudat) të bëra me akte noteriale ose me sende 
private më datë 03.03.1922. 

05.26.1923 - 
06.06.1923 

9 

III-599 Ligj i Këshillit të Ministrave mbi konfiskimin e gjithë 
pasurisë të tundshme të Esat Toptanit në hua të 
shtetit. 

04.18.1923 - 
09.13.1923 

10 

III-601 Lutje, telegrame të personave, si dhe korrespondencë 
përkatëse mbi çifligjet e tyre. 

02.01.1923 - 
10.01.1923 

12 

III-603 Vendime, lutje etj. dhe korrespondenca të 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore e 
Bujqësisë etj. mbi pasuritë e trashëguara. 

01.28.1923 - 
07.19.1923 

16 

III-605 Lutje e Sanie Libohovës drejtuar Kryeministrisë për 
lirimin e hotelit të saj. 

01.25.1923 1 

III-606 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës mbi lirimin e shtëpive të disa personave nga 
ushtarët ,të cilët i përdorin për nevojat e tyre të 
ndryshme. 

12.06.1922 - 
10.07.1923 

29 

III-607 Vendime, lutje etj. dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
etj. mbi kullotat e kontestuara. 

02.01.1923 - 
10.23.1923 

37 

III-609 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi sekuestrimin e pasurisë së 
patundshme të Selim Shefqet Pashës dhe Xhemal 
Deliallisit. 

03.28.1923 - 
04.23.1923 

5 

III-611 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi rekuizim produktesh. 

07.15.1923 - 
11.22.1923 

6 

III-613 Projektligj mbi ruajtjen e lëndës së mbetur nga 
katastrofa e tërmetit të vitit 1921 në Elbasan për 
rimëkëmbjen e dëmeve të shkaktuara. 

04.21.1923 - 
10.12.1923 

15 

III-614 Ligj dhe korrespondencë përkatëse mbi caktimin e 
dëmeve të pësuara prej pronarëve e bujqëve nga 
shkaku i inondatës së vitit 1922. 

10.04.1923 - 
10.10.1923 

4 

III-
3880 

Marrëveshje të lidhura ndërmjet shtetit shqiptar dhe 
shoqërive të huaja për dhënien me koncesion 
shfrytëzimin e dekovilit në Vlorë dhe duhanit në 
Shqipëri si dhe ardhjen e kuadrit të huaj në 
administratën shqiptare. 

02.01.1922 - 
12.13.1923 

22 

III-
3892 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi mënyrën e veprimit për 
pasuritë e të arratisurve dhe që janë falur nga shteti. 

02.01.1923 - 
03.26.1923 

5 
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III-
3894 

Raporte nga degët e ndryshme të ekonomisë dhe 
kulturës drejtuar Kryeministrisë në të cilat 
përshkruhen vështirësitë e mëdha ekonomike si dhe 
masat që duhen marrë nga ana e qeverisë lidhur me 
këtë problem. 

01.03.1923 - 
11.08.1923 

63 

III-
3897 

Shkresë e Ministrisë së Punëve Botore e të Bujqësisë 
drejtuar Kryeministrisë, mbi paraqitjen e kërkesave 
për koncesionin e pyllit, komisionit të formuar në 
parlament. 

04.10.1923 - 
04.14.1923 

2 

III-
3898 

Shkresë e Këshillit të Lartë drejtuar Kryeministrisë 
mbi dhënien e ujrave termale me koncesion. 

05.26.1923 - 
06.06.1923 

8 

III-
3899 

Ligj mbi krijimin dhe funksionimin e shoqërive në 
ekonomi. 

08.03.1923 2 

III-
3900 

Shkresë drejtuar Ministrisë së Financave dhe 
Ministrisë së Punëve Botore mbi kujdesin që duhet 
treguar në lidhjen e kontratave me shoqëritë e huaja 
koncesionare. 

06.16.1923 2 

III-
3901 

Qarkore dhe korrespondencë mbi marrjen e 
specialistëve të huaj pranë administratës shqiptare. 

11.26.1923 - 
12.10.1923 

5 

III-
3902 

Lutje e drejtorit të një fabrike sheqeri në Gjermani, i 
cili kërkon nga qeveria shqiptare ngritjen e një 
fabrike sheqeri në Shqipëri. 

06.09.1923 - 
06.28.1923 

8 

III-
3903 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi dëmet që shkaktohen nga 
një mulli bluarje në kohë përmbytjeje. 

10.06.1923 2 

III-
3904 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve Botore 
etj, mbi ngritjen e një fabrike për prodhimin e litarit. 

06.04.1923 - 
08.08.1923 

5 

III-
3905 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryqin e Kuq 
Shqiptar, mbi hapjen e një zdrukthtarie  për të 
mësuar fëmijët e jetimores. 

01.13.1923 - 
01.26.1923 

2 

III-
3906 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi kërkesën që bën kjo e fundit për një 
veteriner. 

03.22.1923 - 
03.29.1923 

3 

III-
3907 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave dhe Ministrinë e Arsimit, mbi 
ngritjen e një ferme model nga ana e shkollës teknike. 

01.24.1923 - 
10.24.1923 

10 

III-
3908 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave dhe Ministrinë e Drejtësisë, 
mbi shitjen e tokave shtetërore dhe çmimin e shitjes. 

02.17.1923 - 
11.08.1923 

14 

III-
3909 

Korresondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi çrregjistrimin e pasurive kadastrore. 

02.17.1923 - 
02.25.1923 

3 

III-
3910 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e të Bujqësisë, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi evitimin 
e dëmeve në bujqësi. 

04.11.1923 - 
06.06.1923 

5 
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III-
3911 

Lutje e disa pronarëve të prefekturave të Gjirokastrës 
dhe të Nënprefekturës së Delvinës drejtuar qeverisë 
në të cilën ankohen për projektligjin e parlamentit 
mbi kontratat e bujqësisë, pasi preken interesat e 
pronarëve. 

05.29.1923 - 
06.07.1923 

9 

III-
3912 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore dhe të Bujqësisë, mbi dhënien e 
pyjeve me koncesion shoqërive të huaja. 

01.14.1923 - 
04.19.1923 

9 

III-
3913 

Shkresë drejtuar Ministrisë së Punëve të Brendshme 
mbi ndalimin e gjuetisë së peshkut me mjete 
dëmtuese. 

07.28.1923 1 

III-
3914 

Shkresë e Këshillit të Lartë drejtuar Kryeministrisë 
mbi dekretimin e ligjit për përdorimin e të 
burgosurve në punë botore. 

01.04.1923 - 
01.31.1923 

5 

III-
3915 

Ankesë e kryepleqësisë të katundit Bllatë ( Shkodër) 
për sekretarin e doganës drejtuar Kryeministrisë. 

11.04.1923 1 

III-
3916 

Statuti i formatit të shoqërisë tregtare Anonime " 
Stamles " për monopolin e letrave të cigareve dhe të 
shkrepseve si dhe krijimin e odave të tregtisë dhe 
agjencive tregtare. 

02.20.1923 - 
12.07.1923 

32 

III-
3917 

Vendim i Kryeministrisë mbi caktimin e ditës së 
pazarit në krahinën e Çermenikës dhe Librazhdit si 
dhe korrespondenca përkatëse lidhur me këtë 
problem. 

01.12.1923 - 
03.26.1923 

6 

III-
3918 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin e 
Lartë të Shtetit, mbi anullimin e disa neneve të kodit 
tregtar. 

06.04.1923 - 
06.18.1923 

4 

III-
3919 

Lutje drejtuar Kryeministrisë nga tregtarë të 
ndryshëm që kërkojnë marrjen e masave nga ana e 
qeverisë për mosdëmtimin e tregtisë në vendin tonë. 

07.23.1923 - 
10.17.1923 

13 

III-
3920 

Rregullore mbi formimin e komisioneve për blerjen e 
sendeve shtetërore. 

09.06.1923 8 

III-
3921 

Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e 
komisioneve për shitjen ose blerjen e çdo sendi si dhe 
korrespondencë mbi çmimin e shitjes së kripës dhe 
pijeve alkoolike. 

01.17.1922 - 
12.08.1923 

35 

III-
3922 

Ligj, projektligj, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi çështje 
doganore  
( monopolizim, kalimi i mallrave në doganë ). 

11.02.1922 - 
12.10.1923 

188 

III-
3923 

Vendim dhe korrespondencë ndërmjet 
Kryeministrisë dhe Ministrisë së Financave, mbi 
nisjen për në Itali të disa përfaqësuesve të Qeverisë 
Shqiptare për përgatitjen e projektraktatit mbi 
shkëmbimin tregtar ndërmjet Shqipërisë dhe Italisë ( 
pagesa shpenzimi diete e udhëtimi për 
përfaqësuesit). 

11.14.1923 - 
12.15.1923 

5 
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III-
3924 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Postë Telegraf Telefonave, mbi marrje masash për 
kuadrin që neglizhon në detyrë. 

08.31.1923 - 
11.19.1923 

4 

III-
3925 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Postë Telegraf Telefonave dhe Ministrinë e Financave 
mbi shtypjen dhe tregtimin e pullave si dhe marrjen e 
taksës postare. 

01.15.1923 - 
12.09.1923 

44 

III-
3926 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë Telegraf Telefonave mbi 
sipërmarrjen nga ana e shoqërisë " Marconi ", 
ushtrimin e komunikacioneve telegrafike e telefonike 
të Shqipërisë. 

01.31.1923 - 
06.17.1923 

16 

III-
3927 

Shkresë ( nuk dihet se kush e çon) drejtuar 
Kryeministrisë ku i propozon për lidhjen detare 
midis Francës dhe Shqipërisë. 

05.03.1923 1 

III-
3928 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi shpenzimet që duhen bërë për blerje 
materiali për sektorin e Postë Telegraf Telefonave. 

07.19.1923 - 
08.12.1923 

4 

III-
3929 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi detyrat dhe kompetencat 
e nëpunësve të financës. 

08.17.1923 - 
11.21.1923 

4 

III-
3930 

Ligj mbi administrimin dhe kontabilitetin e 
përgjithshëm të shtetit si dhe korrespondencë 
ndërmjet Kryeministrisë dhe dikastereve të 
ndryshme mbi pagesat që duhen likujduar lidhur me 
të sipërmen. 

01.17.1923 - 
12.06.1923 

86 

III-
3932 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi pagesat që duhen bërë nga arka e 
shtetit për shumat e paguara nga ana e saj. 

05.16.1923 - 
11.14.1923 

20 

III-
3933 

Ligj mbi krijimin e Bankës Kombëtare dhe 
kartmonedhave si dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave lidhur me 
këtë çështje si dhe dhënie huaje. 

01.09.1923 - 
12.17.1923 

28 

III-
3934 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e të Bujqësisë dhe Ministrinë e 
Financave, mbi krijimin e Bankës Bujqësore si dhe 
lutje nga kreditorët e ndryshëm që i detyrohen 
bankës, për falje ose shtytje borxhi për më vonë. 

03.15.1923 - 
10.01.1923 

16 

III-
3935 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi hapjen e një 
banke private " Bangue d'Albanie " në Shqipëri. 

03.29.1923 - 
07.26.1923 

2 

III-
3936 

Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
dikasteret e ndryshme mbi të ardhurat që shkojnë në 
drejtim të buxhetit. 

01.29.1923 - 
11.20.1923 

67 

III-
3937 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave në lidhje me pagesën e gjobave si dhe lutje 
lidhur me këtë problem. 

05.11.1923 - 
07.23.1923 

7 



Numri 
i 
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
3938 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi shqyrtimin e kërkesës së 
Komunitetit Mysliman lidhur me taksën e martesës. 

08.29.1923 - 
09.17.1923 

4 

III-
3939 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë 
së Financave, Ministrisë e Punëve të Jashtme dhe 
Ministrisë së Drejtësisë, mbi aplikimin dhe 
mbledhjen e taksës së vizës dhe pasaportës aprovuar 
me vendim të Këshillit të Ministrave 
( vendimi mungon ). 

02.25.1923 - 
09.17.1923 

10 

III-
3940 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Financave, 
mbi taksën e patentës si dhe lutje nga persona të 
ndryshëm lidhur me këtë problem. 

07.14.1923 - 
11.03.1923 

24 

III-
3941 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore dhe të Buqësisë mbi nxjerrjen e taksës 
për prerje të lëndës djegëse si dhe lutje të personave 
lidhur me këtë problem. 

02.15.1923 - 
09.24.1923 

11 

III-
3942 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Luftës dhe 
Ministrinë e Financave, mbi mbledhjen e taksave të 
prapambetura, pagesën dhe shitjen e të dhjetave si 
dhe lutje nga persona të ndryshëm lidhur me 
problemin e mësipërm. 

11.24.1922 - 
12.31.1923 

138 

III-
3943 

Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Këshillin e Lartë, Ministrinë e Punëve të Brendshme 
dhe Ministrinë e Financave, mbi marrjen e taksës së 
xhelepit si dhe lutje të fshatarëve për uljen ose 
mospagesën e taksës. 

12.30.1922 - 
12.17.1923 

35 

III-
3945 

Qarkore, rregullore dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
dhe Ministrinë e Financave mbi ligjin e taksës 
rrugore si dhe lutje të personave lidhur me këtë 
problem. 

11.26.1921 - 
11.07.1923 

53 

III-
3946 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Financave 
mbi mbledhjen e taksës së vergjisë si dhe lutje të 
personave lidhur me këtë problem. 

01.13.1923 - 
03.04.1923 

16 

III-
3947 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Punëve të 
Jashtme, mbi pagesën e taksës postare e telegrafike. 

02.25.1923 - 
07.14.1923 

4 

III-
3948 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 
Kryesinë e Parlamentit, mbi taksat doganore si dhe 
lutje të personave lidhur me këtë problem. 

07.01.1920 - 
11.03.1923 

49 

III-
3949 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi aplikimin e vendimit të 
Bashkisë së Tiranës, për marrjen e taksës së biletave 
të kinemasë. 

05.05.1923 - 
10.16.1923 

7 
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III-
3950 

Lutje e një personi fetar (imamit) drejtuar 
Kryeministrisë me anë të së cilës kërkon të njihet e 
drejta e mbledhjes së taksave të vakëfit. 

05.13.1923 1 

III-
3951 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, shpenzimet e bëra në raste 
dhe për administratën. 

09.07.1922 - 
12.30.1923 

57 

III-
3952 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës së Financave dhe Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi shpenzimet që duhen për shtypjen e 
lëvizjes në malësi nga Bajram Curri si dhe pagesat 
për shpenzimet e fshehta. 

01.10.1923 - 
12.18.1923 

27 

III-
3954 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Punëve 
Botore dhe të Bujqësisë mbi shpenzimet për blerjen e 
farërave dhe pajisjeve bujqësore. 

02.19.1923 - 
03.02.1923 

4 

III-
3955 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Arsimit, të 
Financave etj. mbi shpenzimet që duhen bërë për 
ndërtimin e ndërtesave qeveritare si dhe mbi shitjen 
e disa barakave në Vlorë të ndërtuara nga italianët. 

03.07.1922 - 
10.18.1923 

87 

III-
3956 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë 
së Arsimit dhe Ministrisë së Financave, mbi 
shpenzimet për ndërtimin dhe meremetimin e 
shkollave e të konvikteve si dhe kontratat lidhur për 
këtë problem. 

03.18.1923 - 
12.17.1923 

23 

III-
3959 

Vendime e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave, mbi pagesën e dëmshpërblimeve 
pronarëve për dëmet e shkaktuara. 

06.12.1922 - 
11.19.1923 

45 

III-
3960 

Korrespondencë e Kryeministrisë me dikasteret e 
ndryshme mbi dhënie ndihme. 

01.06.1923 - 
11.19.1923 

49 

III-
3961 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Financave, 
mbi njohje pronësie personave të ndryshëm dhe 
shtojcë ligji mbi konfiskim pasurie të të arratisurve 
politikë. 

12.23.1922 - 
12.22.1923 

23 

III-
3962 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi njohjen e së drejtës për pasuritë testamentare. 

01.16.1923 - 
04.27.1923 

5 

III-
3963 

Lutje drejtuar Kryeministrisë nga persona të 
ndryshëm që duan të ushtrojnë profesionin e tyre. 

02.21.1923 - 
12.09.1923 

25 

III-
4237 

Ligj mbi shpallje konkursesh me çmim për 
prodhimet kombëtare e bujqësore, zooteknike e 
industriale. 

04.23.1923 1 

III-
4238 

Vërejtje të Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 
marrëveshjen për gërmimet arkeologjike në Shqipëri 
(marrëveshja me Francën). 

1923 1 
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III-
4239 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi monopolin e duhanit. 

03.31.1923 1 

III-
4240 

Vendim, lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave mbi dhënie koncesion 
çifligjesh të pasurisë së shtetit të ndodhura ndërmjet 
Shkumbinit e Vjosës. 

06.09.1923 - 
07.05.1923 

17 

III-
4347 

Njoftim i Ministrisë së Punëve Botore dërguar 
Kryeministrisë, mbi kërkesën e një shoqërie avullore 
e quajtur "Athanasulles" në Pire për të ardhur për të 
punuar me avulloret e saj në 3 limanet e Shqipërisë, 
Sarandë, Vlorë e Durrës dhe për të patur mundësi ti 
bëjë ballë shpenzimeve të rënda, të lihet e lirë prej 
pagesave limanore. 

03.06.1923 1 

III-
4348 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë  Telegrafës në Tiranë, mbi 
orarin e shërbimit të Zyrës Postare në Tiranë. 

08.04.1923 - 
08.07.1923 

2 

III-
4349 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e të Bujqësisë, mbi bartjen e një krediti 
për udhëtim e dietë të seksionit të bujqësisë. 

09.23.1923 - 
10.02.1923 

2 

III-
4350 

Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Brendshme 
prej zotit Ibrahim Leka prej Matit, mbi çështjen e 
mbledhjes nga populli nga 2 napolona për ndreqjen e 
urës, kur dihet se kjo urë është publike dhe duhet të 
ndërtohet me shpenzimet e qeverisë. 

12.05.1923 1 

III-
4351 

Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve Botore e të 
Bujqësisë, mbi pagesën që duhet ti bëhet punëtorëve 
që kanë punuar në rrugën e Kasharit, pasi janë të 
vobektë dhe kanë fëmijë dhe nuk është e drejtë kjo 
sjellje ndaj tyre. 

12.18.1923 1 

III-
4352 

Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Kryeminsitrisë me Drejtorinë e Përgjithshme të 
Shëndetësisë, mbi dhënien e 4.000 franga ari prej 
buxhetit rezervë të spitalit të Gjirokastrës për të 
plotësuar sa më shpejt mungesat e këtij spitali të 
çelur tani. 

11.07.1923 - 
11.08.1923 

2 

III-
4353 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kombëtar, mbi paraqitjen e shtojcë ligjit  " Mbi qeratë 
e shtëpive të qytetit të Tiranës ". 

04.28.1923 - 
05.09.1923 

4 

III-
4354 

Njoftim i Ministrisë së Punëve të Brendshme dërguar 
Kryeministrisë, mbi nevojën e popullit të Himarës 
për misër dhe të njoftohet vendi i dorëzimit dhe të 
llogariten shpenzimet e transportit. 

02.13.1923 1 
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III-
4355 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme me Ministrinë e Punëve 
Botore, mbi çështjen e prerjes së drurëve të gështenjës 
në zonën rreth Zervaskes në Nënprefekturën e 
Pogradecit nga fshatarët për nevoja shtëpiake dhe 
ndalimin e menjëhershëm të kësaj dhe prerjen vetëm 
të drurëve të plakur dhe të atyre drurëve që janë të 
dendur në pyll. 

06.25.1920 - 
06.01.1923 

3 

IV Arsim-Kulturë   

IV-71 Vendime etj. dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Arsimit mbi emërime, pushime, 
transferime etj. të kuadrit arsimor. 

01.04.1923 - 
12.22.1923 

312 

IV-72 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi lutjen e pleqësisë së katundit Terbeç për 
hapjen e shkollës së mbyllur. 

01.25.1923 - 
03.03.1923 

3 

IV-73 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi shkollën fillore të Korçës. 

04.11.1923 - 
04.27.1923 

4 

IV-74 Rregullore dhe korrespondenca përkatëse mbi 
shqyrtimin e teksteve shkollore të arsimit të mesëm. 

09.22.1923 - 
12.03.1923 

13 

IV-75 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi të mësuarit e gjuhës greke në shkollat e 
Himarës. 

08.08.1923 - 
12.28.1923 

20 

IV-76 Vendime etj., mbi dhënie bursash për studentët që 
ndjekin shkollën jashtë shtetit. 

01.11.1923 - 
12.03.1923 

33 

IV-77 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi arsimin fetar. 

01.20.1923 - 
11.13.1923 

23 

IV-78 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi ngritjen e një klubi 
sportiv. 

08.09.1923 1 

IV-79 Projektligji mbi botimin e një reviste legale. 05.23.1923 - 
05.30.1923 

4 

IV-80 Projektligji për vijimin dhe rregullimin e fletores 
zyrtare. 

02.28.1923 - 
09.06.1923 

7 

IV-81 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Shtypit etj., mbi botime e lajme të shtypit dhe 
qarkullimi i tij. 

02.01.1923 - 
12.12.1923 

23 

IV-82 Lutje etj., dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Punëve të Jashtme 
etj. mbi marrëdhëniet ndërkombëtare në fushën 
arsimore. 

01.23.1923 - 
08.23.1923 

8 

IV-83 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi dërgimin e disa kartave 
gjeografike të Shqipërisë nga Florenca e Italisë. 

02.14.1923 - 
05.05.1923 

4 

IV-529 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit dhe të Financave, mbi shpenzimet për bursa. 

01.13.1923 - 
03.22.1923 

17 
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IV-530 Korrespondencë e Ministrisë së Financave me 
Drejtorinë e Financës në Korçë, mbi disa shpenzime 
të paleverdisshme që janë bërë për liceun e Korçës. 

03.03.1923 - 
03.20.1923 

3 

IV-531 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 
Kryeministrisë, mbi kërkesën e Drejtorisë së 
Alamanach de Gotha për botimin e të dhënave mbi 
Shqipërinë. 

01.09.1923 - 
07.15.1923 

7 

IV-532 Shkresë drejtuar Ministrisë së Arsimit dhe për 
njoftim Kryeministrisë mbi dhurimin e disa sendeve 
të Muzeumit Shqiptar nga Qeveria e Republikës 
Franceze. 

05.28.1923 1 

IV-533 Shkresë e Bashkisë së Lezhës drejtuar Kryeministrisë 
mbi ndihmën në të holla që duhet të jepet për 
ngritjen e përmendores së Skënderbeut. 

10.13.1923 2 

IV-534 Shkresë e Ministrisë së Arsimit drejtuar 
Kryeministrisë, mbi caktimin e vendit për ngritjen e 
kopshtit të botanikës dhe zoologjisë. 

05.22.1923 - 
06.21.1923 

2 

IV-535 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kombëtar, mbi ngritjen e hoteleve dhe lutjen e 
pronarëve të hoteleve për formimin e një komisioni 
për çështjen e hoteleve. 

03.20.1923 - 
06.19.1923 

10 

IV-536 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Arsimit, mbi 
shqyrtimin e kërkesës së pleqësisë së Himarës, për 
emërimin e një mësuesi, për dhënien e mësimit të 
greqishtes. 

09.19.1923 - 
10.29.1923 

6 

IV-610 Njoftim i Kryeministrisë dërguar Parlamentit 
Shqiptar mbi vendosjen në bibliotekën e Parlamentit 
të dokumenteve dhe akteve të Konferencës së 
Londrës edhe protokollin e Florencës. 

04.14.1923 1 

IV-611 Kërkesë e inxhinierit N. Lezo, kimist, inxhinier dhe i 
diplomuar për shkencat fizike drejtuar 
Kryeministrisë për hapjen e një laboratori kimik dhe 
pajisjen e tij me materialet e nevojshme. 

01.12.1923 2 

IV-612 Telegram proteste dërguar Kryeministrit Ahmet 
Zogu dhe Ministrisë së Arsimit nga një grup 
personash nga Himara të cilët kërkojnë vendosjen në 
shkollat shqipe të gjuhës greke duke kundërshtuar 
ligjet e vitit 1920. 

1923 4 

IV-613 Korrespondencë e Ministrisë së Arsimit me 
Prefekturën e Gjirokastrës në lidhje me kërkesën e 
mësuesve minoritarë të Qarkut të Gjirokastrës për të 
mësuar gjuhën greke nëpërmjet hapjes së disa 
kurseve dhe për shkak të shpenzimeve që duhen, 
janë të detyruar të mësojnë gjuhën zyrtare. 

08.06.1923 2 

V Shëndetësia   

V-5 Korrespondencë mbi tarifën e barnave farmaceutike. 09.13.1923 1 
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V-33 Vendime të Këshillit të Ministrave etj, mbi emërime, 
pushime dhe transferime të kuadrit të shëndetësisë. 

01.12.1922 - 
01.03.1923 

154 

V-36 Raport mbi masat që duhen marrë për përmirësimin 
e gjendjes në shëndetësi. 

01.14.1923 4 

V-37 Projektligj dhe korrespondencë mbi higjenën në 
shkolla dhe në Prefekturën e Shkodrës. 

03.04.1922 - 
01.29.1923 

12 

V-40 Vendim etj, mbi shtojcën e statutit të Kryqit të Kuq 
Shqiptar. 

04.05.1922 - 
01.19.1923 

20 

V-44 Ligj etj, mbi përkrahjen e institutit bamirës " Kryqi i 
Kuq Shqiptar ". 

01.04.1923 - 
09.25.1923 

12 

V-46 Lutje etj, dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Drejtorinë e Përgjithshme të Kryqit të Kuq Shqiptar 
mbi dërgim fëmijësh në shkollën e " Strehës 
varfënore ". 

08.20.1923 - 
09.06.1923 

3 

V-47 Lutje të disa personave për leje për t'u mjekuar në 
Vjenë. 

02.26.1923 - 
08.02.1923 

6 

V-48 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Shëndetësisë mbi ardhjen në Shqipëri 
të doktor Hainh-ut për inspektimin e malarjes në 
vendin tonë. 

07.23.1923 3 

V-261 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi letrën e Legatës Shqiptare 
në Londër, që flet mbi organizimin e institucioneve 
mjekësore, për luftimin e sëmundjeve epidemike të 
përhapura në vendin tonë. 

02.02.1923 - 
04.29.1923 

5 

V-262 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi hapjen e farmacive 
dhe furnizimin me barna mjekësore për luftimin e 
malarjes. 

03.21.1923 - 
10.30.1923 

9 

V-263 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi pagesën e 
shpenzimeve për kurimin e gjindarmëve. 

01.14.1923 - 
01.16.1924 

10 

V-264 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi moslejimin e funksionit të një 
spitali italian në Shkodër. 

01.04.1923 - 
06.28.1923 

4 

V-265 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryqin e Kuq 
Shqiptar, mbi ndihmën që duhet të japë Kryqi i Kuq 
Shqiptar atij japonez për kataklizmërinë e ndodhur si 
dhe lidhjet e Kryqit të Kuq Shqiptar me atë 
ndërkombëtar. 

05.16.1923 - 
10.17.1923 

17 

VI Civile-Administrative   

VI-92 Lista ligjesh dhe korrespondencë për përmirësim 
nenesh në ligjet e ndryshme. 

08.30.1922 - 
03.24.1923 

20 

VI-100 Ligj, vendim etj. mbi klerin dhe ndërtimin e 
institucioneve fetare. 

01.03.1922 - 
01.03.1923 

106 
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VI-107 Vendim, lutje e disa personave drejtuar Ministrisë së 
Punëve të Brendshme mbi korrigjimin e moshave të 
tyre. 

06.19.1923 - 
10.24.1923 

14 

VI-108 Lutje e Vasfies, e cila kërkon që vajza t'i kthehet asaj 
pasi është e vetme. 

01.10.1923 - 
01.14.1923 

4 

VI-109 Lutje etj. dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj., mbi të 
arratisurit që duan të riatdhesohen. 

05.21.1923 - 
12.28.1923 

16 

VI-110 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi ligjin e nënshtetësisë. 

05.23.1923 - 
05.29.1923 

2 

VI-114 Telegrame me rastin e formimit të qeverisë. 02.01.1923 - 
11.29.1923 

63 

VI-115 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi festimin e 21 kallnuer 
1920 (Kongresi i Lushnjës dhe mbi programin e 
Festës Kombëtare 28 Nëntori e zbukurimin e qytetit 
të Vlorës). 

01.21.1923 - 
11.29.1923 

12 

VI-117 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi pajisjen e zyrave me mjete 
të nevojshëm. 

05.11.1923 - 
12.14.1923 

7 

VI-118 Rregullore mbi syrsharzhimin e akteve të shtetit civil. 02.24.1923 - 
03.03.1923 

3 

VI-119 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi 
rregullimin e arkivës e të korrespondencës. 

09.06.1923 2 

VI-120 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës, mbi paraqitjen e një pollance llogarie 
Ministrisë së Financave. 

01.21.1923 - 
02.05.1923 

2 

VI-121 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Luftës mbi veturën " Ford"  që kërkohet nga 
Prefektura e Korçës. 

09.06.1923 - 
10.30.1923 

8 

VI-122 Kontratë e ministrit të Punëve Botore e Bujqësisë 
Spiro Koleka me Kiço Koçin tregtar në Durrës, mbi 
nxjerrjen e plaçkave që gjenden të mbytura në det në 
brigjet e Shqipërisë. 

05.10.1923 - 
05.19.1923 

9 

VI-123 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi pajtimin e gjaqeve. 

02.24.1923 - 
07.31.1923 

7 

VI-124 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi dhënie leje të Latif 
Osmanit në Durrës, për përdorim garsimesh në 
gazhinë etj. 

04.25.1923 1 

VI-126 Vendim etj. dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Këshillin e Naltë të Sheriatit mbi emërime, pushime, 
transferime, pagim rrogash etj, të nëpunësve fetarë. 

01.02.1923 - 
12.06.1923 

28 

VI-127 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin e 
Naltë të Sheriatit, mbi disa probleme fetare. 

01.11.1923 - 
10.21.1923 

21 
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VI-128 Raport dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi trazimet që 
sjell kleri katolik politikës së brendshme, ka marrë 
një formë të rrezikshme për shtetin. 

04.06.1923 - 
06.30.1923 

22 

VI-130 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi klerin 
muhamedan, ortodoks e katolik si dhe grupet e tjera 
fetare të jenë të varura nga Ministria e Punëve të 
Brendshme. 

03.29.1923 - 
03.31.1923 

1 

VI-131 Statuti legal i komuniteteve fetare shqiptare si dhe 
korrespondencë përkatëse. 

04.21.1923 - 
06.30.1923 

9 

VI-679 Projektligj  " Mbi stemën dhe flamurin e shtetit ". 03.06.1923 - 
08.07.1923 

11 

VI-681 Programi për kremtimin e festës së 28 Nëntorit. 11.24.1923 - 
11.27.1923 

6 

VI-682 Shkresë e Këshillit Kombëtar drejtuar Kryeministrisë, 
mbi dëshirën e shquar nga Parlamenti për ngritjen e 
trupit të patriotit Pandeli Cali dhe prurjen e tij në 
tokën shqiptare. 

08.21.1923 1 

VI-683 Telegrame urimi e falenderimi shkëmbyer ndërmjet 
qeverisë dhe personave qeveritarë ndërmjet tyre. 

01.10.1923 - 
12.03.1923 

40 

VI-684 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Brendshme drejtuar 
Kryeministrisë mbi ngritjen e komisionit për pajtimin 
e gjaqeve dhe fillimin e tij nga puna. 

01.31.1923 1 

VI-685 Listë dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi regjistrimin e 
popullsisë. 

02.27.1923 - 
09.16.1923 

4 

VI-686 Shkresë e myftiut të përgjithshëm drejtuar 
Kryeministrisë, mbi përgatitjen e projektligjit për të 
drejtat familjare dhe para se të marrë formë ligjore të 
shqyrtohet në Sheriat. 

08.01.1923 1 

VI-687 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Këshillit të 
Lartë të Shtetit dhe Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, mbi dhënie nënshtetësie një personi. 

09.04.1923 - 
10.24.1923 

6 

VI-688 Rregullore e Kishës Ortodokse Autoqefale 
Kombëtare të Shqipërisë si dhe shkresë ku njofton 
për mbajtjen e një fjalimi nga ipeshkvi ortodoks në 
Shkodër. 

01.10.1923 - 
10.25.1923 

14 

VI-689 Statuti i Komunitetit Fetar Mysliman. 06.06.1923 - 
06.14.1923 

6 

VI-690 Korrespondencë me myftiun e përgjithshëm, mbi 
formimin e një komisioni për zgjidhjen e çështjeve të 
vakëfeve. 

08.29.1923 - 
10.03.1923 

5 

VI-691 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e Financave, 
mbi lëshim kredie dhe shpenzimet për kishën. 

03.21.1923 - 
05.23.1923 

10 
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VI-692 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Ministrinë e Brendshme, mbi çështjen 
e pronave të klerit mysliman (si ndërtesa, shitje toke, 
shpenzime për ndërtime etj.). 

02.11.1923 - 
10.04.1923 

16 

VI-693 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin e 
Lartë, mbi një dhuratë që i bëhet kishës autoqefale. 

03.23.1923 - 
03.28.1923 

4 

VI-694 Korrespondencë e Kryeministrisë së Punëve të 
Brendshme, mbi caktimin e një vendi për varret e 
katolikëve dhe të ortodoksëve. 

10.06.1923 - 
11.19.1923 

3 

VI-782 Njoftim i Kryeplakut të katundit Librazhd dërguar 
Kryeministrisë në Tiranë mbi kërkesën e popullit të 
Librazhdit për sjelljen jo të mirë të Xhandarmërisë 
ndaj popullit. 

07.08.1923 1 

VI-783 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi kërkesën e kësaj Ministrie për të parë 
në arkivin e saj një koleksion komplet të broshurave 
të Parlamentit. 

08.19.1923 - 
08.20.1923 

2 

    

  


